リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

各 位

株式会社 東北銀行

企業版ふるさと納税を活用した

所有不動産の寄附について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、一関市（市長 佐藤 善仁）で実施

される「一関市まち・ひと・しごと創生推進事業」の推進に資するため、一関市に対し、

企業版ふるさと納税※を活用した所有不動産の寄附を行いましたので下記の通りお知らせ

いたします。なお、当行が企業版ふるさと納税を活用して所有不動産を寄附するのは、本

件が初となります。

当行では、今後も地域課題の解決に向けた地方公共団体との連携の強化・協働を通じ、

地域力の向上に取り組んでまいります。

記

【寄附する不動産の概要】

所  在  地 一関市大町 4番 25号（旧・東北銀行一関支店）

種 類・面 積 土地 786.31㎡・建物 869.22㎡

なお、今回の寄附にあたり、以下のとおり贈呈式が開催されました。

【開催概要】

日     時 2025年 3月 19日（水）15：30

場     所 一関市役所 3階 市長応接室

出  席  者 一関市長 佐藤 善仁 様

商工労働部長 小野寺 正寿 様

東北銀行 取締役会長 村上 尚登

※「企業版ふるさと納税」とは、国が認定した地方公共団体の地方創生プロジェクト（地域再生

計画）に対して企業が寄附を行い、地方創生を支援することで社会貢献ができる制度です。

【本件に関するお問い合わせ】

総務部（担当：松本）

TEL：019-651-6174

2025年 3月 19日

【贈呈式写真】

以上